! The word Betrando is inserted | are given in the margin,
in a later hand, and the words 2 thurribula in MS.
« o Bertrando Sabinensi Episcopo™ | 3 fialas in MS.
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et pro ingenii vivacitate, singularique facundia effectum 'l‘hontxlxlas.
est celebre nomen ejus; fiebatque concursus ad eum g
maximus eorum qui causas habebant, eo quod esset A.D.

negotiorum optimus expeditor. Unde contigit eum 1349-96.

plura lucrari cotidie, et incredibili auri quantitate His great
donari. Sed tamen, licet patrimonium haberet satis zl:b;;gd_
opulentum, licet, ut dixi, incessanter sibi undique por- erin
rigeretur aurum, ipse tamen continue premebatur rei :léz?md_’y o
familiaris inopia, et ere semper alieno gravabatur. panied with
Admirans igitur cur hoc sibi contigisset, reputavit ,’f;?:‘,,i‘}ﬁ;_
hune queestum reprehensibilem, damnabilem, et fallacem. He be-
Statuit ergo de cstero nullam causam favere, Vel \incaq of
suscipere, nisi justam, et non pro pecunia declamare, }_l‘lucnu:ﬂﬂ\;;-
sed pro caritate proximi causas perorare. Acciditque, gyei, [:nﬁ,s,
postquam hoe propositum executioni mandasset, ut 22{“_:2-‘0
divitiis et bonis omnibus abundaret. Quamobrem ex- ypdertake
post, cmn factus fuisset Cardinalis, nunquam dona 220‘0';‘:“’
libenter suscepit, quse donantem gravare possent. Kt such as
cum, pro pace inter Reges Anglise et Francie refor- ;‘;‘S’L‘;"u‘;“on
manda, venisset in Angliam, visitatus ab .amico suo justice, and
Abbate Thoma in exenniis magnis et pretiosis, omnia ;f:u:;’for
recusavit accipere, preeter fructus aut perdices, aut res money.
quarum surmaptus Abbatem non gravarent. Heec idcirco mﬁfn},‘ﬁs
de tanto viro scripsimus, ut demonstremus quanta mo- visits Eng-

. o o s ... land,}
destia se continuerit et gubernaverit in pelago avaritise pyces all

tempore sub eodem. presents
. . . . . rom
Igitur consummatis feliciter quee ad confirmationem, Apbot

examinationem, et benedictionem, spectabant Thome jam glimf“v
Abbatis, coepit ipse ex nimio labore, solique mutatione, fruitl:md

ac aeris inconsueto caiore, graviter infirmari, ita ut de e rifles
ejus convalescentia medici desperarent. Augebat quam A fir his

maxime valetudinem et ! dysenteria, quee piene eum ad benediction
: . bbot
extrema perduxlq. Lamentabantur ergo famuli, com- Thomas
patiebantur amici; sed et ipse Summus Pontifex, cala- bezz’:;’
mitati condolens tanti viri, omnem jussit suis *physicis in. d
Alarm
manifested

1 dissenteria in MS. | ? phisicis in MS. thereon ;
BB
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adhibere sollicitudinem circa eum; precepitque ut
quesecunque in Palatio haberentur, quee proficere possent

ejus solatio, liberalissime preestarentur. Astabant medici,
" qui etsi scirent se non posse curationem impendere,
saltem diligentiam facerent in @grotum ; multa vetantes
ex escis et potibus, que vel morbo officerent, vel mo-
lestias augmentarent; sed inter omnia potionem aquz
preecipue prohibebant.

Cumque diu in tanto !'languore cum morte luctatus
fuisset, die quadam, dum sui in aula residebant ad
prandium, supervenit quidam Canonicus, sibi notus, de
Anglia, petens infirmi colloquium et aspectum. Quod
cum obtinuisset, petiit ab zgroto, prout moris est
consolantium, qualiter se haberet. Ille vero, quem
calor infirmitatis nimius, et ariditas vexabat gutturis,
respondit se bene posse convalescere, si vellet ei Cano-
nicus potum dare.—= Et ubi est,” inquit Canonicus,
“ potus, quem debeo dare vobis?” Stabat autem in
camera quoddam vas plenum aqua, sed corrupta, ver-
mibus minutis plenum ; quia illic aquse servari non pos-
sunt ad horam sstivo tempore, pree nimio et distem-
perato calore, quoniam mox succrescent vermiculi, et
inficient aquas haustas parum ante. Statim Abbas,—
“ Eece!” inquit, “ vas illud ; da mihi bibere de eodem.”
Cumque potasset insstimabilem quantitatem, intumuit
venter ejus, succreveruntque dolores nimii de pota-
tionis excessu; et jam inter angustias constitutus,
cognovit se sibimet inordinato desiderio multipliciter
obfuisse. Dimisso tandem Canonico, sancto suo Patrono
supplicavit Abbas pro remedio de tante vexationis
incommodo conferendo, et non multo post fatigatus,
immo, superatus, a tribulatione malorum et dolorum,
dormire ccepit. Canonicus vero, descendens, cum fami-
liaribus de pluribus conferebat, et, inter cesetera, quod
ei petenti de aqua prefata potum dederit, inti-

! langore in MS.
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mavit. Quo audito, illi, velut amentes effecti,—Heu !” Thomss,
inquiunt, “ nostrum dominum occidisti, et nos in hoc Abbot
“ sculo confudisti;” currentesque in cameram repere- | S-P.
runt eam jam excitatum a somno, et hilariorem solito, ac —
vivaciorem. Interrogabant igitur qualiter se haberet,—

“ Ego,” inquit, “ope beati Patroni nostri, Albani, con- Heimputes
“ valui. Nempe in somno modo mihi apparuit, ingz'rym;*
“ similitudine illius venerandee !imaginis quese stat Saint Al-
« . . 3 . bap, his

supra magnum altare nostri Monasterii ; et ?aperiens py.;o,

“ ventrem meum, totam aquam nocivam, quam pota-

“ veram, accurate satis expressit, dans mihi spem in

“ proximo convalescendi.” Et revera sic accidit, juxta
verbum suum, ut de die in diem convalesceret, et cito
sanitatem recuperaret. Mirumque in modum venter

suus, qui ultra modum illo poculo parum ante inflatus

fuerat, sic per istam visionem ®recesserat, ut nihil

omnino tumoris pristini appareret.

De expensis electi in Romana Curia.

Et sciendum, quod preeter expensas ejus versus Cu- Largesums
riam, et redeundo, expendit in Curia pro negotiorum ::;233
expeditione diversorum, et pro taxa primorum fructuum by Abbot
domus sum, et quinque servitiis famularium, quorum oo bis visit
quatuor ad Papam pertinent, et quintum ad Cardina- tothePapal
les, quatuor millia florenorum, *qui faciunt de nostra o
moneta mille marcas. Et habuit duos terminos so-
lutionis pecunize Domini Pape, et duos terminos
pecunise solvend® Collegio. In prima vero solutione
Pap= facta, fudit nongentos florenos, et pro servitio
familiarium ducentos florenos. Pro secunda solutione,
Camerz Pape solvit quingentos sexaginta florenos,
et pro servitio familiarium centum quadraginta florenos.

Pro prima quoque solutione facta Collegio, florenos

1 ymaginis in MS. 3 recederat in MS.
? apperiens in MS. + Agreeing with “ floreni.”
BB 2
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nongentos expendit, et pro servitio familiarium eorun-
dem quinquaginta duos florenos. Secunda vice, solvit
Collegio septingentos florenos, et pro servitio familiarium
quinquaginta duos. In alias vero personas Curie in-
credibile quantum expendit, nisi nota foret omnibus
avaritia earundem. Expendit etiam pro Bullis suis, et
Bullis conservatoriis, octoginta florenos; et pro Bulla
dispensationis, ut monachi numero ! viginti possent cele-
brare, in anno vicesimo centum viginti sex florenos
Curiee numeravit.

Impetravit preeterea indulgentias plenarias in extremis
pro decem personis, quarum queedam fuere de suis
monachis, queedam seculares; pro quibus ?pependit
centum et octo florenos.

Expensse vero sui itineris, ab egressu primo usque ad
reditum, quee verisimiliter propter diutinam infirmi-
tatem suam ibidem graves fuere, preesenti libro non
inseruntur, eo quod per incuriam scriptee non fuerant,
aut in factura preesentium sciri non poterant, memoria
ejusdem Abbatis inde elapsa.

De subsidiis suorum subditorum.

Subsidia quee suscepit, admodum exilia extitere, re-
spectu magnarum expensarum quas fecerat, ut preefertur.
De officiis Conventus sui Sancti Albani suscepit

; de aliis personis in suo Monasterio * ;
de Priore de Tynemutha 3 ; de Priore de
Wymundham ? ; de Priore de Bynham 3

; de Priore de Belvero 3 ; de Priore

! Omitted with an hiatus, but . reference to this passage.
written (xx.) in the margin, in a | 9 pendidit in MS.
later hand. The words, apparently, : 3 Thesum is omitted in all these
*“ tunc professi ” are also faintly ! instances, with an hiatus.
written in the opposite margin, in .
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-

de Walingforde ! ; de Priore de Hertforde Thomas,
1 ; de Priore de Hatfeld ! ; de m
Priore de Bello Loco ! . De suo dominico, A.D.

liberi tenentes et nativi sibi dederunt, prout mos exi- lsﬁs.

git in installatione Abbatis cujuslibet, non excessive Moderate

taxati, sed pie tolerati, non amplius quam quinqua- ey
ginta marcas. from his
own free-
holders and
bondmen.
De 2 reditu elects de Curia Romana, et homagio Regi
Anglie facto.

Postquam divina dignatione restitutus fuisset illi Abbot

potentise qua posset equitare, maturavit reditum, ut Ihomas

suos consolaretur, qui a multis audierant quod pro kome, his
certo mortuus fuerat, et sepultus. Post multas igitur ‘i‘:;“;e‘;;"

laboriosas dietas, pervenit ad patriam, et divertit ad previously
manerium suum de Tydenhangre, donec refocillatus reported.
tempus cerneret quo Monasterio presentiam suam in-

ferret.®

veniens, et cum processione solemni susceptus est. On his
Demonstratisque et lectis Bullis suis, Obedientiarii, ;‘;:“ﬂl:;y,
prout moris est, posuerunt claves obedientiarum suarum the Obedi-
ad pedes ejus; sed ille, pro tunc nihil innovare vel mu- ﬁ;gdr
tare decernens, jussit ut singuli reciperent claves suas. keys,
Peracto Capitulo, suscepit omnes in osculo in ejusdem fmce 2
domus ostio, ut est antiquissima consuetudo, et sic in to them.
cameram secessit Abbatis. Non multo post Regem He does
adiit, cui homagium modo consueto fecit, et ab eo fﬂ’:’;ﬁg
temporalia sua cepit. Rex autem Edwardus, dictusand e
“ de Wyndeshores,” considerans personw ejus elegantiam, tcfn:;nf
vultus dignitatem, gestus facetiam, verborum comita- fities.
tem, in amorem allicitur viri tantis dotibus decorati. shown to
Cui expost in omni vita sua honorem exhibuit, et L‘F}gbéd_
ward, for

! The sum is omitted in these in- 3 This hiatus occars in the MS.
stances, with an hiatus. The opening words of the sentence
? redditu in MS, have been omitted.
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Thomes, favorem impendit in omnibus agendis suis; et licet
2&3‘ delatione susurronum vel detractorum, in ejus absentia,
AD. ocontra eum postea quandoque commotus esset, tamen
wf;“‘ mox eo viso, quotiens ad excusandum se venisset,

the rest of oblitus est totius commotionis, et irascebatur hiis qui
his life. .
He after. €Um commoverant contra virum. Nempe postea, tantum

wards  fisusest in ejus prudentia, ut eum Privato Consilio suo
makes him . .
a member acciperet. Sed heec expost plenius elucescent.

ofhisPrivy  Abbas igitur licenciatus a Rege, cum persolvisset
Council . . .
Taking feoda Camerario Regis, et Marescallo ejus, oentum

19“;?{3‘3 solidos, quinque marcas et dimidiam, ad Monasterium

returns to €8t regressus.
the Abbey.

De dispositione Celle de Tynemutha, ratione electionis
predicte in Curia Romana vacantis, eidem electo
gratiose comcessce.

gg ﬁ!:gl Per idem tempus, Nuncius Domini Papse, dictus
Celllm ot Magister Hugo Peregrin,” ccepit intromittere de bonis

Tyﬂt}l Cella nostree de Tynemutha, ratione vacationis, confir-
ﬁfe‘;e& to Inationis, et benedictionis, Abbatis Thome in Curia; et

have been potere a Fratre Clemente de Whatamstede, nuper facto
vacated by . . . e
Abbot Priore per eundem Abbatem, primos fructus ipsius
EOPT;? 2 Prioratus, per censuras maximas, acsi idem Prior elec-
are olaimed tivus fuisset, vel alias per collationem inde factam per-
?u;]::‘i’o, ;n Petuus extitisset. Nempe cum dudum compromissarius
bebalfof Thomas Aylesbury electionem hoc modo pronunciasset,—
the Pope. « Nos eligimus Fratrem Thomam de la Mare, Priorem
“ de Tynemutha, et cwiers,” notarii eadem verba in
decreto electionis fecerunt deferri ad Curiam captiosam ;
ubi mox audito hoc verbo, responsum est a Cardinali-
Abbot  bus,—“Ergo vacat Prioratus.” Qua occasione, licet
Thomas  minjma, fusa est immensa !pecunia, priusquam dicta
obtains s s _—
fromthe Cella stare posset in libertate pristina. Nam Abbas, cum

1 pecewnia in MS,
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videret Cardinales et quosdam de Curia diligenter Thomas,

attentos ad audiendum et videndum cuinam Papa pro- Aat?b‘gt.

videret de illo Prioratu, Papam ! supplex adiit, et ab eo A.D.
Bullam impetravit de licentia conferendi dictum Priora- 1343-96.

tum uni de suis monachis ea vice; et ea occasione :PoPe’ 10!:6
servatus est locus ille a praedationibus 2 Harpyiarum. o Fof his

Cujus quidem Bulls tenor sequitur, in heec verba.— monksto
the Priory
of Tyne-
mouth.

* Bulla Domint Papee super materia prenotala.

*“ Olemens, Episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio, Bull of
“ Thoms, Abbati Monasterii Sancti Albani, ad Romanam Fope Cle-
‘¢ Curiam nullo medio pertinentis, Ordinis Sancti Benedicti, ::';lg;'
‘¢ Lincolniensis Dicecesis, salutem et Apostolicam benedictio- the sgme.
‘“ nem. Religionis zelus, sincere devotionis affecius, guem
‘“ ad nos et Romanam geris Ecclesiam, non indigne merentur
‘“ ut illam tibi gratiam libenter concedamus, per quam alii sub
‘‘ regulari observantia virtutum Domino famulanti te valeas
‘“ reddere gratiosnm. Cum itaque nuper de persona tua, nobis
‘“ ot Apostoliom Sedi, tuis exigentibus meritis, accepta, Monas-

‘ terio Sancti Albani, preefatee Sedi immediate subjecto, Or-
““ dinis Sancti Benedicti, Linocolniensis Dicecesis, tunc vacanti,
*‘ duxerimus providendum, preficientes te eidem Monas-
‘“ terio in Abbatem; et propterea, Prioratus Conventualis de
‘ Tynemutha, dicti Ordinis, Dunelmensis Dicecesis, & dicto
‘“ Monasterio dependens, et per ipsius Monasterii monachos
*¢ golitus gubernari, quem hujusmodi provisionis tempore ob-
*“ t{inebas, sicut adhuc obtines, quamprimum administra-
*‘ tionem bonorum diocti Monasterii, vigore provisipnis hujus-
*“ modi, fueris pacifice assecutus, vacare ?*speraretur,—Nos,
‘““ tuis in hac parte supplicationibus inclinati, conferendi hac
** vice auctoritate nostra Prioratum predictam, cujus, ut
‘¢ dicitnr, Priores, qui pro tempore fuerunt, in eo poni, et ab
‘¢ eo revocari, possunt, et consueverunt, ad nutum seu volun-
‘“ tatem dicti Abbatis Monaaterii, qui est pro tempore, cum
** ipsum preemisso modo vacare contigerit, cum omnibus juri-
‘“ bus et pertinentiis suis, uni ex Monasterii prefati monachis
¢ 4jdoneo, ordinem ipsam expresse professo, quem duxeris
¢ gligendum, ipsumque inducendi, per te vel alium, seu alios
““ in corporalem possessionem dioti Prioratus, juriamque, et

! suplex in MS. 3 spereretur in MS.
2 Arpiarum in MK, t ydonro in MS,
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pertinentiarum ipsins, et defendendi inductum, amoto exiude
quolibet detentore, faciendique ipsum ad dictum Prioratum,
ut est moris, admitti, necnon sibi de ipsius Prioratus fruc-
tibus, redditibus, proventibus, juribus, et obventionibus uni-
versis, integre responderi, contradictores per censuram eccle-
siasticam, appellatione postposita, compescendo, non obstan-
tibus quacunque reservatione genorali vel speciali de dicto
Prioratu forsan facta, et quibuscunque statutis et consuetu-
dinibus Monasterii, ac Prioratus, et Ordinis, predictorum,
contrariis, juramento, confirmatione Apostolica, vel quacunquo
firmitate alia, roborata; seu si aliqui super provisionibus sibi
faciendis de prioratibus, dignitatibus, personatibus, adminis-
trationibus, officiis, ac aliis beneficiis ecclesiasticis in illis
partibus, speciales vel generales diocte Sedis, vel Legatorum
ojus, litteras impetrandi, ctiamsi per eas ad inhibitionem,
reservationem, et decretum, vel alias quomodolibet, sit pro-
cessum ; quibus omnibus dictum monachum in assecutione
dicti Prioratus volumus anteferri; sed nullum per hoo eis,
quond assecutionem prioratuum, dignitatum, personatuum,
administrationum, officiornum, aut beneficiorum, aliorum pree-
judicium generari; sen si Abbati qui est pro tempore, et
dilectis filiis dicti Monasterii, ac ejusdem Prioratus, Conven-
tibus, vel quibusvis aliis, ! communiter vel divisim, a preedicta
sit Sede indultum, quod ad receptionem vel provisionem ali-
cujus minime teneantur, et ad id compelli, aut quod inter-
dici, suspendi, vel excommunicari, non possint; quodquc
de hujusmodi prioratibus, dignitatibus, personaiibus, ad-
ministrationibus, officiis, aut alils beneficiis ecclesinsticis,
ad eoram collationem, provisionem, presentationem, vel
quamavis aliam dispositionem, conjunctim vel separatim
spectautibus, nulli valeat provideri per litteras Apostolicas
non facientes plenam ac expressam, ac de verbo ad verbum,
de indulto hujusmodi mentionem ; et qualibet alia dictm
Sedis indulgentia, generali vel speciali, cujuscunque tenoris
existat, »er quam, preesentibus non expressam, vel totaliter non
insertam. effectus hujusmodi nostrs gratie impediri valeat
quomodolibet, vel differri, et de qua *cujusque toto tenore
habenda sit in nostris litteris mentio specialis; plenam et
liberam tibi tenore preesentium concedimus facultatem. Nos
enim irritum decernimus, et inanme, si secus super hiis a
quoquem, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter conti-
gerit attentari. Datum Avinionie, tertio Idus Augusti, Pon-
tificatus nostri anno octavo.”

! comuniter in MS. | *S5icin MS.
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Thomas,
» - - - . '- . 3oth

Breve comminatorium Regis .Angluz Collectori Donvine S0
Pape de materia prenotata. AD.

1349-96.

Hazc ideo scripsi, ut caveant posteri de Prioribus

Cellarum in electionibus facere mentionem, quia perdere {aution as
plura possunt per hujuscemodi occasionem. of Priors

Ope tandem Regis, a ceeptis destitit Magister Hugo i';egt‘;’ou o
Peregrinus, hujusmodi Regis littera sibi directa, et Abbots.
auctoritate Bullee preoefatee.--

** Rex Magistro Hugoni Perogrino, Nuncio Domini Sumini Royal
“ Pontificis in Anglia, salutem. Licet Prioratus de Tyne- Letter,
“ mutha Cella Abbathim de Sancto Albano existat, ac Priorcs F2r0ing

the Papal

Prioratus predicti, qui pro tempore fuerint, per Abbatem Nyncio no
Abbathie predicte ad voluntatem suam removendi existaut, Jonger to
ot semper hactenus remoti fuissent; ita quod nec nos, nec persist in
aliquis olins, proficuum aliquod ratione alicujus vacationis ;:::?:ﬁm
Prioratus illius reportare debeamus, nec consueverimus, vos ofthe Prior
tamen, preetendentes Prioratum predictum in Curia Romana, of Tyne-
per confirmationem, et sacrm benedictionis muneris colla- mouth.
tionem, Thoms de la Mare, qui Prioratum pradictum de
voluntate nuper Abbatis Abbathie preedicte occupuvit, in
Abbatem loci prmdicti, in Curia Romana factam, in ipsa
Curia vacasse, quam Iagnaln pecunism summam pro primis
fructibus ipsius Prioratus, ratione hujusmodi vacationis
Prioratus ejusdem, per censuras vestras de Clementc de
Whathamstede, qui dictum Prioratum ad voluntatem ipsius
nunc Abbatis jam occupat; (acsi idem Prior electivus, vel
aliaa per collationem sive premsentationem inde factam per-
petuus, fuisset, cum non sit;) levare nitimini, in ipsins Priora-
tus deteriorationem, ac depauperationem manifestam,—Nos,
advertentes quod idem Prioratus unum de fortioribus fortu-
liciorum nostrorum in Marchia Scotiee, contra hostiles invasio-
nes Scotorum, inimicorum et rebellium nostrornm, existit;
quodque idem Prioratus, durante guerra inter nos et dictos
inimicos nostros, de possessionibus suis, cum sufficiant, prout
totis temporibus, a tempore gnerre inter nos et progenitores
nostros, quondam Reges Anglis, et ipsos de Scotia mote, de
hominibus et victualibus contra hujusmodi hostiles inva-
siones muniri consuevit; et quod omnes possessiones pree-
dicte ad hujusmodi oners supportanda, atque auxilio nostro,
modernis temporibus sufficere non possint; et volentes co
prwmtextu pro communi utilitate regni nostri Anglie, ac sal-
vatione Marchiee prmdicta:, hujusmodi voluntarie oppressione

-

-
-
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“ Prioratus preedicti remedio ocourrere 'opportuno ; premsertim

A:,l?b(gg ‘ cum vaocatio de dicto Prioratu dici non debeat, ex quo Prior
AD. * ejusdem in eo non habet titulum; vobis distriote precipimus,

1349-96. * firmiter injungentes quod ab hujusmodi impositionibus pree-
—— ¢ dicto nunc Priori ea occasione de owtero inferendis penitus
““ desistatia; et 8i quid contra dictum Priorem, occasione
‘¢ prmmissa per vos, seu aliquem de vestris, attentatum fuerit
*“ in hac parte, id sine dilationis diffugio revocetis, ne mate-
** riam habeamus ad vos ex hao causa graviter capiendum.
‘¢ Teste Rege, ot cmtera.”
Hac occasione facta est pax ecclesiss Dei, videlioet,

Cellen illi.

Qualiter memoratus Abbas Cellas suus primitus
visitavit, et reformandas ® feliciter ® reformawit.

Aftersome Postquam per annos aliquot domi resedisset, ad
obc:  cognoscendum statum Monasterii, visitato prius loco
Thomas  principali, decrevit consequenter visitare Cellas suas,

f::i';u':’e ut membra ®corpori 4corresponderent. Kt quidem apud

Cells of Tynemutham fere per annum moram traxit; dehinc
e AbbY rediens, Belverum visitavit, videlicet, Cellam suam ;
ban’s. postea, Prioratum de Wymundham, deinde Prioratum

de Bynham ; ubi Priorem, Adam de Neuwerchia, quem

He deposes dudum de 5 Prioratu transtulerat, et prefecerat apud

g:ePriorof Bynham, deposuit pro quibusdam causis,

Homagium quoque apud Tynemutham solummodo
suscepit.

Hereceives Homagium hominum suorum, ®qus cuilibet debentur

fl:%:ag:] . domino capitali, non suscepit tempore suo toto, pree-

the hmfna— terquam hominum suorum Prioratui de Tynemutha sub-
gers o

) oportuno in MB. The passage 4 coresponderent in MS.
appears to be corrupt. ¢ That of the Monastery of St.
3 feliciliter in MS., by inadvertence. | Alban’s, is meant.
3 Omitted in the text ; but supplied ¢ Agreeing with * Aomagia”
in the margin, in & later hand. understood.
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jeotarum ; et ab hiis quidem suscepit homagia, ne ne- Thomas,
scirent se subjectos Abbati de Sancta Albano; quia id j{,’b“;,_
genua hominum libenter et leviter rebellare suis domi- 13‘::—)66
nis consuevit, Ab alils autem non suscepit, aspiciens
a longe que facere in futurum profuit, et quid cavere ‘gel‘l;l;lg_ry
necesse fuit. Quia meditabatur domui sus plura ad- mouih.
quirere de tenentibus suis et bomagiariis, quee nullo For pru-
modo adqulslvxsset si suorum homa.gla suscepisset, nf::"is,
homagm. suscipere recusavit: et quia homagiarios suos he forbears
in suis placitis, post factum homagium, defendere ﬁmve
debuisset.! from his
other ho-

magers.

Qualiter * certitudimem Consuetudinarii sui, prius
incerti, de Divino Officio fecerat; plures histo-
rias 3 abbreviavit, permutavit, et emendavit ; Came-
ram Conventus augmentavit, et cqualiter divisit.

Domi igitur constitutus, ccepit per exempla bono- Abbot
rum operum subjectos trahere ad religionis amorem, nTex"t";fb_
docens quee debuit, et faciens quee ipse docuit, ne lishes anew

posset in aliquo reprobus inveniri, Et{ quia multa for,d:ﬁ:l,e_

discrepabant in ordinatione Divini Servitii, propter per- galation of
Divine

plexitatem veteris Consuetudinarii, qui paucos perfec- Service.
tos reddebat in cognitione Servitii, prima cura fuit
sibi novum edere Ordinale, per quod facile cunecti
possent cognoscere qualiter Servitium Divinum ordinare
deberent, et alii ab aliis non discreparent

Vivacitatem ejus ingenii conjicere potest lector Skill ma-

attentus in quatuor Capitulis de Festis occurrentibus, Eﬁﬁt::oz
et regulis per eum editis, quibus necessarie luculenter of his al-
et breviter comprehendit dubia, declarat obscura, et fﬁ“:ﬂ:ns
indicat per totius anni circulum facienda. Constitu- mode of

1 A large portion of a column | in the margin, in a later hand.
(fol. 286 a) is here left vacant. 3 gbreviavit in MS,
? Omitted in the text, but inserted

396 GESTA ABBATUM

‘Thomu. tiones quoque fecit ad honorem Dei principaliter; qui-
Abbot bus amputavit preces,—“Ego dixi,” quee solebant ad
13‘251_)‘56 omnes Horas dici; ut Conventus pausam faceret in
" quolibet versu Psalterii ad Matutinas et Horas, que
performing per notam dicuntur ; in qua pausa posset dici—'*Ave
Service.  * Maria, gratia plena, Dominus tecum.” Nam antea,
Bad style more fabrorum qui ferrum ignitum feriunt, cantabatur
°Afbt;':y,s Psalmodia sine requie, sine pausa ; quod zelatori sancte
Pealmody religionis videbatur absurdum.
Thorete. Et quia multi viri habiles, propter multiplicitatem
The His- Historiarum quas oportuit eos post ingressum religionis
;‘:;':f, °f  reddere, a nostro Ordine se subtraxerunt, delevit mul-
i!luﬂl:;s s wre torum Sanctorum Historias proprias; eo maxime, quia
by him, and quicquid habebatur in Responsoriis et Antiphonis, in
22::!1:;“‘)- eorum Legenda plenius legebatur. Ordinavitque ut pro
‘Three talibus Historiis cantarentur Historie de communi. Or-
i?;fm of dinavit premterea, ut singulis septimanis fierent tres
dict estab- Liectiones de Sancto Benedicto, quotiens extra Adven-
lished.  tym et Quadragesimam, non impedientibus festivita-
tibus, ejus Commemoratio fieri potuisset.
His atten-  Pro necessariis etiam fratrum sollicitus, ordinavit ut
tionto the fratres singuli pro rebus necessariis perciperent usque
the breth- ad summam viginti quatuor solidorum, non in pecu-
ﬁ:;:;? nia, sed valore. Infirmorum quoque curam semper
humanity habuit; quos in persona propria frequenter visitare
to the sick -
and the et confortare solebat, non abhorrens eorum ?incom-
leprous.  moda vel inhonesta, sed etiam, si opus esset, ipse
primus, et pree aliis familiaribus, si eos vomitus pati
contingeret, vasa supponere, capita manu firmare, et
infici viscosa materia, non refugeret : pro quibus et
Capitulum in Constitutionibus, plenum discretione et
misericordia, excogitavit. Leprosorum quoque non
refugit audire confessiones, sed constanter 2 earum

halitus pertulit, et horrida spiramenta.

1 Luke i. 28. 3 In reference, probably, to the
2 incomoda in MS. word “ confessiones.”
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Ordinavit et alia multa in eisdem Coustitutionibus, Thomas,
et quibusdam aliis expost per eum editis; quibus Ao

existimabat Dominum placari, Dei servitium ampliari, 1312§D§6

et subditos in omni perfectione instrui et confirmari ~____

posse. Other or-
dinances in
his Consti-
tutions.

De ordinatione perutili memorati Abbatis' plurimum
concernente relevationem sui Conventus.

Interea videns Thomas Abbas indigentiam Conven- He 'qd&
tus sui, et rei familiaris penuriam, tam pro eorum z‘:lf:‘ o
relevatione quam quiete, statuit partem eorum. melio- forta of the

. . . N . brethren,
rare, ut in esculentis et poculentis uberius, lautius, et iy increas-
laudabilius, serviretur eisdem, adjiciens quedam preedia ing their

. . . food and
parti Conventus, et remittens qusedam, que quidam de grink.
suis preedecessoribus vendicaverant ab eisdem; unde
pars Conventus multipliciter melioratur ; prout patet in
ordinatione quam fecit de hac materia anno Domini
millesimo trecentesimo sexagesimo tertio, infra hoc,
* quinquagesimo primo folio, et cteteris, plenius annotata.

De ordimatione prefaty Abbatis ®commodum et honesta-
tem sociorwm Prioratus de * Reddeburna, et sociorum
tnibi commorantium, multipliciter concernente.

Spiritu ductus pietatis, fecit et aliam ordinationem ye atso
pro Conventu suo, et hiis preesertim qui cursum capiunt relieves the
. . distrensed
ad Redburnam, pro quorum sustentatione nihil ab sate of the
antiquo providebatur, nisi prout in domo eis fuerat :’:;:’f&'_
deservitum ; et ita de eodem servitio ibidem eisdem ing their

fuerat ministratum. Unde fratres ibidem semper mo-

' suum is inserted before this  comodum in MS,
word ; evidently in error. 4 yedd® in MS.
? Folio 250 b, of the present MS.
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Thomss, rabantur in magno domigerio; cum quidam pro eorum
j{:},“;,t sustentatione ab amicis suis inverecunde et illicite
A.D. mendicare compellebantur, nonnulli vero res suas ne-
1348-96. cessarias venditioni exponere cogebantur ; ad magnum
turn of  religionis scandalum et dedecus, et animarum periculum
residence .
at the manifestum. _
Priory of  Nam si dies carnium extitisset, nihil receperunt de
Redburn. . e _se o
The former ©09UiN8 Ppro suo generali, nisi frixuram, et de quali
supply of Conventui serviebatur; unde si quando expectassent
i‘;‘;dmfx:l_ illud servitium, frigidum fuit, et nullius valoris, pree
tery to the mora deportationis: si apud Sanctum Albanum, prout
mﬂ“ consueverunt sepius, frixuram exponere venditioni vo-
sentto  Juissent, parum et non correspondens eorum victui
them cold, reportabatur; et erat miseria utrobique. Igitur Do-
paratively minus Thomas, tante fratrum penurize condolens, sub-
i‘;-o:;ﬁm’ scriptam fecit ordinationem pro eodem loco, ad loci
;i:hnin the meliorationem, solatii continuationem, et fratrum ho-
) norificam exhibitionem. Et insuper, sequens vestigia
preedecessoris sui, piissimi patris, Abbatis Michaelis,
Twofag- (qui ordinavit, unanimi assensu Conventus, ut fratres
md;'ly ibidem perciperent, a Festo Omnium Sanctorum usque
granted  ad Festum Purificationis Beate Virginis, quolibet die
%fhgebﬁt duos fagettos pro camino in aula, de provisione et
at certain  cariagio Camerarii, qui pro tempore futurus esset, qui
SEA80NSs. . . ey .
non expenderentur in usus alios, nec alibi quam in aula,)
Additional 18te superaddens, de communi consilio ordinavit, ut
ﬁ‘:ﬁo“ perciperent iidem fratres, ibidem existentes, sexdecim
Abbot  carectatus focalis ad Festum Sancti Michaelis, ipsius
Thomas. Camerarii deliberatione et cariagio cariandi; et Came-

rarius de fagettis in posterum quietus esset.
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De donis ! Prioratui de Reddeburna per memoratuwm Thomas,
Abbatem liberaliter collatis, ot gestis ejusdem pppo:
Jrequenter in perhendinatione ejus communiter A.D.
ettt | s

Domui de Redburna dedit plura, puta, vestimenta, Numerous
calices, tabulas, argenteas 2 phialas, 3cochlearia, vasa, ;::nﬂ?
mappas, tapetum, *id est, dorsale, cum pulvinaribus et by Abbot
bancalibus, pro aula vel camera; cum libris, videlicet, theofi-:;,:;

Gradali; et Legenda plenaria de Sanctis quibus per gﬁged'

anni circulum celebramus. Dedit et ad ornatum altaris

ibidem cortinas de rubeo panno serico, cum auristragu- .

lato, et pannum pro fronte altaris, de eadem secta : lin-

teaminaque pro altari, cum pretiosis frontellis et ap-

paratu pro altari in Quadragesima, illi loco providit.

Construxit insuper novam domum, *id est, privatum He pro-
dormitorium, vel secessum, pro fratribus ibidem com- :‘;‘::‘;‘;1;::
morantibus, et latrinam pro seipso; quia prius una saries at
domus tantum capiebat eum et fratres ibidem, unde thatFriory.
ipsi quandoque pro sui presentia ad necessaria eru-
bescebant accedere. In loco vero ubi fuit prius latrina On the
communis, fecit, in altum porrectis parietibus, pul- iteofthe
chram domum, cum fenestris in tribus partibus, in qua common

possent reponi panni vel vestes ejus, librique, cum pg puiii: A

% supellectili, pro tempore mors suse ; et in qua posset bandsome

habere secretum studium, quotiens eum ad studendum m’:&;‘;d

accedere delectabat. In illo namque loco specialiter wardrobe.

perhendinare dilexit, quotiens in partibus extra Mo-
nasterium moram facere statuisset: quia revera, prout His great

seepius asseruit, videbatur sibimet desolatus, et quasi 5‘.?:“11’::“

sine leetitia, quotiens monachorum multitudine caruisset. Priory as

Et quidem in illo ®loco constitutus conversabatur ita m&&

Vet Prioratus in MS, : it is the | 4i-in MS,

writing of, evidently, an ignorant | suppellectili in MS.

scribe. i 6 Omitted in the text, but inserted
2 filas in MS. |'in the margin, in o later hand.
3 coclearia in MS. i
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familiariter inter fratres, et ita jocundum se exhibuit,
ut ejus presentia onerosa nemini videretur. In nullo
fratrum consuetum solatium minuebat, in nullo eos
ratione sus preesentism artare volebat, nisi ut redirent
ad cenam vel prandium tempestive. Qui si quando
decepti fuissent de hora refectionis, et tarde redissent,
eos non rustice,  non proterve, volebat corripere, sed
vultus et verborum urbanitate eos ad servandum
compulit tempus ejus, per penam pro vino solvendi.
Nec per moram suam locum gravari voluit, quippe qui.
nihil exegit in hebdomada pro Priore et tribus fratri-
bus, prseter quinque solidos; cum ipsemet ordinaverit
quod ipsi quatuor possent expendere in coquina sex
solidos hebdomadatim.

Capellam Sancti Jacobi, quee situatur infra clausum
Prioratus, per ignem conflagratam, et multis annis de-
splatam, rewedificari fecit: quam et jussit postea per
Archiepiscopum Agathensem honorifice dedicari.

Continuatio materice pranotate.

In tempore vero quo apud Redburnam moram traxit
cum sociis, ante Matutinas frequenter, et pene cotidie,
surgere consuevit, nullum devigilando, nullum inquie-
tando, donec tempus esset pulsandi ad Matutinas, licet
seepius per duas aut tres horas tempus Matutinarum
preevenisset ; quo tempore in devotionibus et afflictioni-
bus perseverare solebat. At ubi tempus fuit pulsandi
ad Matutinas, si nullus adesset qui pulsare posset, ipse
manu sua signum pulsare consuevit. Ita faciebat ad
Vesperas ; cum de Psalterio, quantum videbatur, rumi-
nasset, pulsavit aut pulsare fecit. Ad Completorium
quoque tres ictus fieri fecit in campana, more Mo-
nasterii ; faciens tres orationes, et dicens ®Salutationes

1 « Nota urbanitatem pii patris.” 2« Ave Maria, eic.,” Luke i. 28.
—Marginal Note, in a later hand.
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Angelicas in Capella. Ad quas quidem orationes ipse, Tl;%l:;l,
manibus suis, prout fit in Conventu, simul percussis, Apbot,
erigendi fecit signum. Antiphonam quoque de Sancta . afsl—)és
Maria, post Completorium, cantari fecit ibidem. Ibi ~___
etiam in Festis Principalibus, et Festis Caparum, ac in en;el;:fg;
Dominiecis, Missas cum nota solemniter fecit decantari; singing of
multum gaudens modulatione suorum monachorum, qui- E:n‘;:’
bus smetimabat optimos cantores comparari non posee.

Qualiter religionem de Pratis, in moniales et sorores
primitus divisam, in moniales solwummodo com-
mutavit, reqgulom et regulares observamiias eis-
dem limitawit, libros contulit pro Divino Servitio
persolvendo, jura el Ubertates earumdem reno-
vavit.

Ancillarum Dei, sororum de Pratis pauperum, et He causes
monialipm ibidem, curam habens, ne per oblivionem folniXte.
veniret in dubium quid de Monasterio consueverunt to the al-
percipere, fecit diligenter inquiri quid eis antiquitus gﬁ:‘;:ﬁ
debebatur ; quas portiones jussit in Registro suo scribi, '::e l\f:nt;:-
ne per oblivionem de illis dicte dominam aliquo tem- o tes of
pore fraudarentur. g;lI{:g

Et quia in eodem loco de Pratis habebantur due p .-
sectm, scilicet, monialium et sororum, et neutra sectse thatliterate
consensit alterius, statuit ut secta sororum transiret :nug’n';'tﬂy’
in sectam monialium, si sic vellent; et, quod secta sisters,
sororum ! fatisceret, nulls ad eam de cwmtero recipi- ;hfwfm
enda; sed qu® vellent locum incolere in posterum, lit- beadmitted
terats fierent moniales. Nempo et ipseo moniales pro G sreer
magna parte primitus illiteratee fuerunt, et servitium the nuns_
nullum dixerunt; sed in loco cujuslibet Horm certas :';:;31,2;
Orationes Dominicas et *Salutationes Angelicas. Ordi- illiterste.
navit igitur, ut servitium presentes 3 addiscerent, et
futurm, et, Horas diurnas, pariter et nocturnas, obser-

) fatesseret in MS. I 3 addicerent in MS.
* Lubke i. 28.
cC
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Tf;m?s, vando in choro, de die et de Dominica servitium dice-
Abbot, Tent sine nota, cum Officiis Mortuorum certis tempo-
13?61-)56 ribus decantandis. Et quia non habebant libros ad
——  dicendum vel cognoscendum servitium, dedit eis libros
gz:ﬂil‘af’ Conventus de custodia Preecentoris, Portiforia, videlicet,
Ordinals vel Ordinalia, ad numerum sex vel septem ; licet Con-
gﬁ:ﬁi.ﬁ;{ ventus hoc moleste ferret, et diceret non debere
DivineSer- fieri sacrificium de rapina, sed Justlus debuisse eum de
THoe, Dut 8t gua, portione providisse; vel coemisse necessarios alibi
tery’s ex- libros eis.
Totarthe Tituli librorum isti sunt:— Ordinale sine titulo,
Ordinalsso quod ! Sub-cellerarius solebat habere, Ordinale quod
g‘e,',f; wot jacebat in Capella Dormitorii, pro hiis qui non inter-
hisown  fuere Matutinis, Ordinale de dono Alexandri Dyper,
E;‘:u,,t of Ordinale de dono Walteri Eleemosynarii, Ordinale Jo-
the Monas- hannis Merdeley, Ordinale de dono Garini Abbatis,
®- Ordinale ? Igitur licet in hac parte piam
habuerit intentionem, multorum de prasumptuositate
accusationem 3 sustinuit.
fz:(l’lmnnns Ne vero moniales incircumspecta gauderent licentia,
thence- Ordinavit ut omnes advenientes de cztero Regulam
‘f:’:h in  Sancti Benedicti profiterentur in scriptis; et expresse in
ofess e preesentia Archidisconi Sancti Albani, Missam solem-
geuleqf St. niter celebrantis, vel alterius monachi, per Abbatem
nedict. . . .- . . .
directi ad accipiendum hujusmodi professionem. Regu-
lam insuper eis fecit*

De gestis et Constitutionibus memorati Abbatis, dum
Prasidens Capituli Provincialis extiterat, editis
et promulgatis.

Abbot Hic Abbas, anno prelationis suz tertio, factus

Foomas I8 ogt Preesidens Capituli Generalis; licet non deesset sibi

1 Sub-celerariuvs in MS, 4 « Anglico ydiomate inferius in-
3 The name of the former donor | ¢ gerq” is written in the margin, in
is not inserted. a later hand. It does not appear in

3 Omitted in the text, but inserted the volume, as it now exists.
in the margin, in a later hand.
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auctoritas preesidendi, cum per mortem Domini Micha- Thomas,
elis Abbatis, preedecessoris sui, qui summus fuit Pre- Abbot,
sidens, sibi presidentia devolveretur. In quo gradu 1 sfél-)és
positus, zelum religionis stricte retinems, Constitu- —
tiones edidit, ad honorem Dei, et utilitatem omnium ::;‘gbi'l‘;r
Nigrorum Monachorum Generali Capitulo subditorum, of the Be-

ut in ! Consuetudinario suo, %et aliis libris loci suis, ;?jkci"e

infra hoc libro, folio e cawtera, conscriptis lucidius A.D. 1351,
t. and pub-

apparet. . lishes Con-
Laboribus et expensis non pepercit, dummodo prava stitutions

5 . . di
posset corrigere, excessus destruere, abusiones excidere, 2;;{;':; of

et in viam devia revocare. Itaque pro zelo justitice, ;‘he (l)l{der-
pro religionis executione, pro titulo sanctitatis exi- gegive scal

miz, venerabatur ab omnibus, et a pluribus timebatur. beisheldin
veneration
by all, in

Qualiter monachos Cantuaric rebellantes ad Capitulum Seny?

Provinciale venire coegit.
The Monks

Dum Preesidentis fungebatur officio, monachos Ec- of Christ
Church,

clesim Christi Cantuari®, detrectantes ad Capitulum Canter-
Generale accedere, propter quasdam libertates quas pro Duryrefose
se allegabant, impetrato super hoc mandato Romanz theGeneral
Curise, et declaratione Constitutionis Benedictins, ci- f:;'l’l'if_‘
tari fecit per quemdam de familiaribus domus suse; messenger

qui contumeliis affectus, csus ‘.alapis, missus est in :,::I‘{,‘y
carcerem per famulos Prioris ibidem. the Prior's

Accidit eo tempore, Dominum Edwardum Princi- ;‘:"d’:ﬁ.

pem venire Cantuariam, et audire de violentia facta Pl’ill’ce of
famulo supradicto ; qui, exinde commotus horribiliter, — buken the
“ Per Sanctam Mariam,” ait, “ego deliberabo eum.” Erior for
. s _eys . . . the disre-
Igitur occurrenti sibi Priori dedignabatur verbum gpect thus
salutationis facere, sed mox cur famulum Abbatis de 5hows to
Sancto Albano injuste tractaverit et incarceraverit Thomas,as
President

— e s ——————-- of the

’ Chapter,
1 See pp. 418466, post, inserted in the margin, in a later
3 This and the three following | hand.

words are omitted in the text, but 2 incarceravit in MS,

cc 2
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Thomss, turbide inquisivit. Prior vero, vehementer territus,
30“" humiliter promisit emendas Abbati, sive famulo, per
A.D. ejus arbitrium faciendas. Quo responso mitigatus,
1349-96. Princeps consuluit ut Abbati satisfaceret. Qui ob-

:‘ﬁﬁior tulit Abbati pro emendis centum marcas, et leso
ment ta the Tamulo dedit ! viginti mareas, pro injuriis irrogatis. Sio-
Abbotand qye factum est, quod servus Abbatis parum lwesus

%;?:e:;n:;’ rediit, sed ditatus.

amends. Videntes igitur Prior et Conventus Abbatem Sancti
Thelrior Albani tante eestimationis esse penes Regem et Prin-
ventof cipem, submiserunt se humiliter Preesidenti, Abbati,
gmh videlicet, mittentes duos de venerabilibus personis do-
send two mus sus ad Capitulum Generale; gqui, procuratorum
fhm,:lo fungentes officlo, Prioris Cantuarise ea vice absentiam
Chapter. excusarent. Ad quod Capitulum venit Dux Lancas-

f?hxi',f;‘.k." trim Johannes, Regis filius, cum multis nobilibus,

:zi: ter. rogans Abbatem ut bene ageret cum Cantuaritis, et
Chapter for facete tractaret eosdem. Quod Abbas promisit se in-

:;}t"e()l::;:f cunctanter facturum. BSuscepit ergo ibi Dux Lancas-

bury,and trie fraternitatem Generalis Capituli, quam postula-

Jf:',;:rg:t; verat, cum summsa devotione. Monachi vero Cantua-
riee, honestissime ab Abbate tractati, et ab eo commi-
nati, expletis diebus Capituli, ad propria, licet parum
* hilares, recesserunt.

Themonks Sed quicquid in hae parte fecit Abbatis nostri

o ufy":ﬂ";‘; d'iligen‘tia, amisit aliorum Premsidentium expost 'l.leg-
wards ligentia. ~Nam Cantuaritss, mittentes ad Curiam,
;:?u':;’z, impetraverunt Privilegium, ne compelli possent ad
Sxemption Capitulum Generale : ex quo facto patet animositas
ten‘;:; a¢ Abbatis nostri, qui solus perduxit ad effectum quod
theGeneral omnes Prasidentes, pre nimietate expensarum, manu-

C] . ays
m’;“é’,‘,‘;ﬁ;‘ tenere timebant. Et revera, facilius est sustentare

g::;t” constructa quam construere inconstructa. Ipse etiam,

aids dum Preesidens existebat,  Magistrum Ricardum Fiz-
Richard, .

! Omitted in the text, but inserted 2 hillares in MS.
in the margin, in a later hand. ' 3 necyligentia in MS.
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Rauf, Archiepiscopum Armachanum, in causa Dei, ut Thomas,
credimus, contra Kratres dimicantem, collectsa juvit Abbot,
! pecunia, plus de suo conferens quam omnes alii A A-D:

conferebant. 184996
Fitz-Ralph
) against the
De pluribus Monasteriis per memoratum Abbatem, ad Friars.
instantiam Regis et aliorum dominorum, luuda-
biliter 2 visitatis.

Tantam autem gratiam donavit Dominus Abbati Abbot
memorato, ut in omni vita Bsua, propter opinionem 8,22?2:_1"
sanctitatis, et religionis observationem sanctissimam, ;a‘;f ‘E':iéh
doctringeque scientiam, a cunctis, tam monachis quam warg 111,
ceeterarum religionum professoribus, pro speculo habere-
tur ; secularesque potestates felices se reputabant, qui
tanti viri familiaritate perfrui potuerunt. Ipse quoque
Rex Edwardus illustrissimus ejus mores amplectabatur,
et virum pro tot virtutibus venerabatur; unde ocon- He is ap-
tigit quod eum ad reformandam religionem, pene col- pointed by
lapsam in magnis Monasteriis pertinentibus Regis ad- the Monas-
vocationi, prmeligeret; monens humiliter, sollicitans ﬁ;e;,;“p"‘mf
amicabiliter, et deprecans reverenter, ut descenderet, et sentation.
videret utrum clamorem opere complevissent, ut mores
instrueret, observantias regulares institueret, vitiosos
argueret, errantes corrigeret, bene meritos honoraret,
nullius jactantiam potestatis metueret; quippe qui
sciret sibi regalem favorem, regale consilium, et Regis
auxilium, nullatenus defuturum.

Talibus Regis exhortationibus animatus, Monasterium Be visits
de Eynesham visitavit, et in eo religionem mirifice re- {he Monss-
formavit. Pari fultus auctoritate, loca celebria de Abyn- Eynsham,
done et de Bello visitavit, in quibus abusiones quasdam gatigg,‘;‘:l’
eradicavit, et inolitas consuetudines, introductas contra Reading.
Regulam, explantavit, et pro illis inseruit bonos mores.

! peccunia in MS. erased, and the last syllable eupplied
* The termination of the word is { in a later haud.
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Thowas, Nobile quoque Cemnobium de Radyngia, 'hortatu et
Abbot, mandato regio, adivit audacter, visitavit efficaciter, et
13“:51_)56. personas inflexit subtiliter et modeste ad religionis
— observantiam et amorem.

ﬁ:&’;ﬁ_ In eo loco quosdam qui contra Abbatem suum con-

ment upon spiraverant, amoveri fecit ad Cellas eidem Monasterio
en e pertinentes, quosdam ad suum Monasterium de Sancto

!5::;: gof Albano traxit, regulariter puniendos, donec, peracta
He visits peenitentia, censuisset eos ad locum pristinum remit-
ttl;e h:;’“”' tendos. Monasterium quoque prmcellens de Cestria,
Chester,re- Togatu tam Regis Edwardi quam Edwardi Principis,
gardiess of non veritus ? atrocitatem vel inconstantiam gentis Wal-
tiesofthe licee, adiit animosus, et Ricardum de Seynesbyry, Ab-
Welch, and osem, sed inutilem dilapidatorem, vitiorum fomitem,

removes

the Abbot. et Regule derisorem, cedere compulit prelatize, ordinato

lff:;k:mer pro eodem de quodam preedio Monasterii victu compe-
Monss-  tenti; subrogavitque, consensu Episcopi atque fratrum,
{;_‘Zz; ut o Abbatem alium, qui reprobare *malum, et eligere sciret
the Abbey, bonum. De hac quoque domo quosdam traxit ad nos-
tobe iin trum Monasterium, in observantiis regularibus infor-
monzstic mandos, et post tempus iterum remittendos; castigans
disciplin®, tam hic rebelles quam in locis propriis, ita ut dulee
bot's sole videretur eis de ceetero pacifice vivere inter suos. Et
s licet ad graves foret sumptus in exhibitione talium,

King’s re- nunquam tamen suscepit remunerationis emolumentum.
qesthe  postremo, rogatu Regis recessit ad Monasterium
gdugsa-, preecipuum totius regmi, videlicet, Sancti Edmundi de
but does . BUTry ; ubi invenit omnes paratos ad se submittendum
n9€;°}dl sugz visitationi Non tamen visitavit, sed Priorem,
Aftorene Henricum Kirkstede, qui cessisse voluit, ad regendum
couraging guum officium animavit ; et cum benedictione omnium
the Prior . .

notto  ad propria remesavit.

resign, he
departs.

! ornatus is given in the text, in % attrocitatem in MS.
place of these two words; which are 3 Omitted in thetext, but inserted
inserted in the margin. in the margin in a later hand.
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De causa Sancti Edmundi contra provisorem ibidem, Thomas,

per prefatum Abbatem multipliciter promota. Aﬁf’b‘i’t,

Causam itaque ejusdem Monasterii Sancti Edmundi, 13‘2;,1_)66.

contra ! Edmundum Brounfeld, provisorem, seu intru- i
. . ) u
sorem super eadem, ac etiam contra villanos ibidem giv’;l,),oby

expost, eidem Monasterio infideles et infestos, versus Abbot
. . . . Thomas on
Regem, dominos, et amicos suos, tam in Anglia, quam various oc-

in Curia Romana, multipliciter tuebatur, et promovit. t";“im“w
! ! e Monas-
Duos quoque monachos, ob eorum in dicta causa tery of

rebellionem, ad suum Monasterium, virtute litterarum%‘_? St
und’s.

regiarum, ad castigandum et commorandum cum eodem He main-

destinatos, diutius in omnibus necessariis exhibuit, et oo
tam prudenter quam civiliter tractavit, quod eorum licusmonks
animos a preedicta sua insolentia totaliter avertit, et ﬂ;ﬁ‘:{”
eos, virtute litterarum regiarum, ad eorum Monasterium, Monastery,
cum suis litteris commendatitiis, remisit; unde grates, ::i:tx?“
benevolentiam eorum, et omnium conffatrum suorum, pense; and
non immerito ®habere promeruit. Asserebant etenim wnﬂ,‘:‘ F
ejus amicitiam et industriam in dicta eorum causa thereby.

plus eisdem valuisse, quam si eisdem mille marcas de

suo proprio persolvisset.

3 De pluribus possessionibus et redditibus officio Sub-
cellerarii per pradictum Abbatem noviter assig-
natis, sibi et aliis officiariis primitus pertinenti-
bus.

Cum Dominus Thomas Abbas jam per aliquos pro- After some
fecisset annos in regimine, onus honoris hujusmodi decre- {j‘t’",l:hﬁb'
vit deponere, et proprise tantum vacare saluti, Deoque mas con-
privatus deservire; nihil tamen amplius quam alius :ggggﬁ
simplex monachus, propter *diutinum laborem, senium, his office.
et pristinam dignitatem, exigere. Invenitque suis votis

! See Walsingham’s Hist. Angl., 3 This Rubric, it will be seen, is
1., pp. 414418, 428, 429, inapplicable to the matler which
3 The first letter of this word is | immediately follows.
doubtful. 4 diutinam in MS,
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Thg%!::ﬂ, adjuvandum et promovendum personam !idoneam,
Abbot, bons memotise Dominum Johannem, Regem Francis,
181261-)66. qui captivus in Anglia fuit eo tempore, et Abbati

—— afficiebatur, eo quod apud Sanctum Albanum eum
g‘ji‘m;:ain humaniter, curialiter, et laudabiliter, hospitio suscepis-
his design set. Huic ®arcanum patefacit consilium, et quod in
}I’(’;n'];g;" votis habeat manifestat. Spondet ille amicabiliter pro
France, ~posse suffragium, et se scripturum Domino Paps pro
then P causa preemissa hilariter repromittit. Nec multo post
England, redemptione taxata, Rex Franci® rediit ad propria,
;?f ;tu:::'ea et inter suos multum laudat Abbatis de Sancto Albano

preecipuam facetiam.

'I;‘h;:e nen Eo tempore, tres viri de villa Sancti Albani, dum
ben’s, on » Peregre Romam pergerent, capti sunt in Francia, et
gsnm more captivorum projecti sunt in .carcerem, detinendi
pﬁl:fnm‘;nin arta custodia, donec se gravi redemptione liberas-
mﬁk";ﬂ sent ; et, ut creditur, si non reperissent redemptionis
captivity, remedium, ob bdium licorum fuissent in ergastulo
ptivity, 838

Pdward,  suffocati. Horum nempe calamitati compatiens, Abbas
Wales, and Thomas scripsit litteras supplicatorias Regi Franci,
ADbot  pro deliberatione eorundem. Ejus etiam interventu,
intercede scripsit et Dominus Princeps Edwardus eidem Regi
for them.  Pryncige pro eisdem. Tunc Rex ait,—* Et quid necesse
méﬁ’:’ “ fuit,” inquit, “ ut scriberet mihi consanguineus meus,
ilsl:tboutl’e “ Princeps? Certe otsi tantum Abbas iste scripsisset,
;?w,ce:_ “ guo preocatui paruissem.” Jussitque locum inquiri ubi
;T:e::?-ld detenti fuere viri, et patrieo susm reddi, monens ut gra-
ficed,arders tias agerent Abbati pro *deliberatione sua. Et optima-
:ilﬁ”a‘:im' tibus suis dixit,—“Vere,” ait, “ in toto regno meo non
compli- “ est Abbas, qui huic possit Abbati in persona, civilitate,
ﬁ%‘l‘:t‘h" “ vel humanitate, conferri” Erant autem viri, qui ad

instantiam Abbatis sic fuerunt liberati, Simon Romayn,

presbyter, Johannes Bower, ¢ Rogerus Grenefford. He

! ydoneam in MS. text, but inserted in the margin,
3 archanum in MS, with a note of reference, in a later
3 deberatione in MS. hand.

4 This name is omitted in the
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idcirco scripsi, ut luceat posteris qualis fuerit fortuna Tl;%ﬂ;&
in amicis obtinendis, Abbot,
Succedente tempore, cum jam Abbas experimento _A.D-

novisset Regem Francim velle favere suis supplicationi- 149-96.

bus, misit litteras Thesaurario Calesits, amico so, ;I;zg:‘tgb“

Ricardo, videlicet, de Eocleshale, Regi Francim porri- the King

gendas, pro expediendo negotio concupito; quia tunc gﬁgm“'
Rex Francie fuit Calesie, cum suis magmatibus, et him'to

Princeps Wallize, cum nostri regni proceribus, ad trac-}gﬁl?:‘iz_

tandum de finali concordia inter regna. Cumgque Regi signation.
Francim delate fuissent Abbatis litters per manus The King
Ricardi preedicti, et Princeps comperisset eum velle 3% by
!litteras supplicatorias pro eodem scribere, inhibuit Regi ﬂ;_e lj:linee
ne hoc faceret,—* Quia veraciter,” inquit, “si hoc :h? al_es '
« facitis, illud Monasterium destruetis.” Sicque fuit leges that
. ‘ . . the Monas- .
Abbatis propositum eo tempore enervatum. Principe tery will be
vero de ultra mari veniente ad Sanctum Albanum, cum rvized.

post oblationem factam Martyri venisset in claustrum, g:‘;ce on

voce publica, audiente Conventu, has Abbatis moli- visiting
tiones, prius inauditas, Conventui enarravit. Confun- §i.41en®
debatur mirabiliter ex hoc Abbas, quia putavit nullum tbe Abbot’s

conscium secreti sui; mirabatur Conventus quod Abbas ff:,f;;
hoc tentare voluit, illis inconsultis. Sicque fuit Abba~
tis tam consilinm quam propositum dissipatum.

Ex premissis igitur satis constat memoratum Abba~ Proof that

. ) . . the Abbot
tem suam mentem in terrenis rebus non fixisse; qui had not set

mundum, sicsibi  orentem, tanta sollicitudine con- E:’nﬁ“d”
vincitur contempsisse. Causabatur etenim, et pluribus thingsy:

videbatur se a Domino quodammodo derelictum fuisse, :2:1‘;‘?“
eo quod tanta prosperitas eidem ubique succrevisset, blamed him

ot tribulationes et angustim sibi, ut cmteris Dei frie
electis, defuissent ; et quod inter tot mundanas occupa- Censure by

tiones peenitentins suas votivas perasgere non potuisset. the writer,

for enter.

Bed quia inter tot dotes naturm et gratise, sibi divi- taining the
nitus concessas, dextram Dei, in se facientem virtutem desigo-

} Omitted in the text, but supplied in the margin in a later hand,
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Thomas, non agnovit, et contra voluntatem Summi Pastoris,
Aiﬁ, qui eum in pastorem sibi specialiter elegerat, jugum
AD. Domini leve abjicere proposuit, aggravavit et allevia-
1349-96. it manum suam Dominus, et dexteram in’ sinistram
His infir-  vicissim quodammodo commutavit; ipsumque variis
miies and ) firmitatibus et tribulationibus multipliciter castigavit;

]:gfe;s' ut in gestis ejus sequentibus plenius apparebit.

ensued.
De possessionibus et oneribus inter Cellerarium et
Bursarium per predictum Abbatem assignatis.
Abbot Idem Abbas, pulsatus querelis Sub-cellerariorum

Thomas  gyorum, qui querebantur officium suum non posse
;:‘ﬁgz: the sufficere ad cotidianas expensas qua fiebant, et Bursa-

rentalin  rium in reparatione domorum et molendinorum sui
of the officii nimis fuisse remissum, redditum de Parksoken
Bursar, for of Fst Barnet in augmentum illius officii statuit pro-
of the venire, anno regni Regis Edwardi, Tertii a Conqusestu,
l;fi‘l’i‘:f,f‘t‘l‘]‘: vicesimo nono; et deputavit illum ad reparationem
Sub-cel- domerum et raolendinorum Sub-cellerarti, per officium
larr.  Bursarii solitam exhiberi.

Heassigns Subtraxit etiam ab officiis Cellerarii pasturam de
f,l}eh;’“::“d: Eywode, qus valuit, et !valet, per annum decem libras;
belonsmg quam asgignavit officio Sub-cellerarii, anno regni Regxs

B e oo Edwardi, 2 [Tertii] a Conquestu, quadragesimo nono.

Sub-cel~
larer.
De redditibus Londoniis officio Sub-celleraric noviter
assignatis.
Rentsin - Redditus vero in civitate Londoniarum, tam de novo
the City of

London quam antiquo, quondam officiis Bursarii sive Cellerarii

assigned to portinentes, officio Sub-cellerarii deputavit; qui valent
the Sub-
cellarer,  per annum, reparationibus et resolutionibus deductis, 3

! palitin MS, 3 The clear value of the rents is
3 Omitted in MS, omitted.
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De manerio de Ozeye. Tl;gl&ﬂﬂ.
Manerium quoque de Oxeye, quod Johannes de Whit- Abbot,

welle, quondam Senescallus libertatis Sancti Albani, 13‘}9’1_)65_
perquisivit, et dedit Abbati, cum suis pertinentiis, -
eidem officio assignavit; quod valet per annum, repa- of(e):;;zor

. : ey
rationibus deductis, A wssigned to
cellarer.
De redditu manerii de Wrobbeleye officio Sub-cellerarii
noviter assignato.

Redditum etiam de Wrobbele, quod per escaetam The rental

venerat in manus Abbatis, post forisfacturam et mor- gfex ‘;‘Lbc;

tem Ricardi Pereres, militis, sed latronis, officio donavit belonging
eidem ; qui valet per annum, reparationibus et resolu- tﬁicﬁ:,d
tionibus deductis, R Pereres,
. assigned to
the Sab-
De augmentatio ne et exoneratione officii Bursarii, oellarer.

ex causa prenotata.

Assignavitque Cellerario catalla felonum et fugitivorum, Chattels of
et alia fortuitu accidentia ®commoda, forisfacturasque, i‘i‘ﬁ’;’;ﬁgﬁi
quae quondam officio Bursarii spectaverunt, extra villam :‘:if for-
de Sancto Albano, infra libertatem ejusdem, pro placitis fomu::}
ot negotiis prosequendis ; custodia gaole, cum sumptibus, >longing
officio dicti Bursarii remanentibus, sicut prius. Bursar, are

Et ne Bursarius causaretur suum officium mutilatum ggevﬁ:r';.‘h"
per subtractiones preemissas, assignavit ejus officio ma~ TheBursar,
nerium de Myridene, quod idem Abbas adquisivit de :Z;P:{I;f_
Johanne de Myridene pro octoginte libris monets tion, has
legalis, eidem Johanni preesolutis, et decem marcis j3agned to
annuis percipiendis, cum roba, per totam vitam suam ; manor of
quas Bursarius solvit eidem per viginti ut unum annos. sy 1 ne’
Exoneravit super hoc Bursarium a sumptibus placito- charged
rum, et solutionibus feodorum, et officio hundredarii, r of the
oneribus aliisque nonnullis, concernentibus curam E?hﬂiﬁewf

m 3 office,

1 The clear value of the rentsin 2 comoda in MS.
these instances is omitted.
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Tl;mﬂ, De pastura magni gardini pro quinquaginta solidis
Abbot, lannwi redditus officio Sub-cellerarii per eundem
v Abbatem commulata.

The pas- .Idem Abbas, quia videbat pasturam magni gardini
ture of the animalibus pascendis ?accommodam, statuit assignare
iy 8% Sub-cellerario suo locum. Et ne Eleemosynarius, cui

:ﬁnsigis ot pertinuit dicta pastura, murmurandi causas inveniret,
the Almo. ordinavit ut idem Eleemosynarius exoneraretur de

g;l;;ifs 4 quinquaginta solidis, pro redditibus suis in villa de
to the $ub. Sancto Albano gingulis annis officio Sub-cellerarii debi-

fﬁg"jﬂ tis, et solvi conswetis; in recompensationem, videlicet,
moner  pasturte, ut preemittitur, suo officio sic subtracts.

relenged

from P27 De duodecim quarteriis de Toloorne de molendino de

09":"1“ Stankefeld ; 3[quee] per Eleemosynarium pro Le

ren Dichemul percipi 4 consueverant tempore pradicti
Abbatis.

The Dich-  Habebat olim et Eleemosynarius appropriatum suo
;“D“iut:h officio molendinum, quod vocabatur ¢ Le Dichmulle;”
Mill) be- cujus fossa jam siccatur per eliquationem aque, sive
SoEY8 ™ gttractionem in pratum quod est inter Domum Monia-
moner.fs lium et Jugeslane. Quod quidem molendinum solebat
Sub-cel- dimitti per Eleemosynarium pro quadraginta solidis
larer, fr _annuatim, Postea vero dimittebatur Sub-cellario pro
,’::,It’o’?{; duodecim quarteriis de blado, quod vocatur— Zolle

quarters of « 51y < de quo Eleemosynarius fecit omni hebdomada
whut, . . . »
called  panes ad distribuendum pauperibus, vocatos—< cobbes.

“Tolle Quam summam grani percepit de molendino de Stang-

:hai:;'is feld, annis singulis, pro molendino, videlicet, de Le-Dick,

made into ! . I :
loaves for I USUS Sub-cellerarii, ut preemittitur, sic converso. Nunc

the poor, autem, quis dictum molendinum destruitur, ®blada et
ﬁ"‘g,:db“.n redditus ab officio Eleemosynarii subtrahuntur.

! ganui in MS. 4 consueverat in MS.
2 accomodam in MS, 6 blado in MS.
3 Omitted in MS.
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De permutations cujusdam prati de bosco de Eywode, Thomd:'a
cum mora dicta “ Awmeneresmore.” Abbot,

AD.
Hujus Abbatis tempore, facta est permutatio inter 1349-96.
Eleemosynarium et Cellerarium, sive Bursarium, de 1,
mora que vocatur “ Awmeneresmor” pro quodam moor of
prato jacente sub bosco de Kywode, prope Sopwelle- mor i :n:;:
bury ; eo quod dicta palus, sive mora, prope Abbathiam chan
the lmo-
fuit, et officio Bursarii necessaria, utpote jacens sub pner with